
„Vidíme něco, co běžně nikdo z nás nevídá.“ 
 

Josef Evan se narodil 21.5.1959 do zemědělské 

usedlosti v obci Žilina v okrese Kladno. Tam  

do roku 1979 pobýval se svými prarodiči, rodiči 

a bratrem Vladimírem. Jako malý se věnoval 

sportovní gymnastice, hokeji a fotbalu. 

Základní školu navštěvoval ve své rodné Žilině. 

Poté přestoupil na gymnázium se sportovním 

zaměřením v Kladně. Časem se začal zajímat   

o armádu a vojenskou techniku, a proto 

nastoupil na vojenskou školu v Martinově.     

Po dlouholetém studiu a náročném výcviku 

dosáhl postupně hodnosti major. Další dva roky 

pracoval ve vojenské posádce v Terezíně. Nakonec se ale rozhodl „hodit 

maršálskou hůl do Litavky". Svůj další život spojil se školstvím, dokonce jeden 

čas dělal ředitele na základní škole. S první manželkou se rozvedl. Radost mu 

však dělají dvě dospělé děti. Nyní žije spokojený život s dlouholetou přítelkyní. 

 

 


